
Městský úřad Rakovník 
Odbor životního prostředí 

 
 
 

SPIS. ZN.: OZP01/35475/2020/Mat  
 Č.J.: MURA/54996/2020 

PID: 

MURAX00V327T 
MURAX00V327T 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Hana Matějková 
313 259 239 
hmatejkova@murako.cz 

DATUM: 3.12.2020 
Při písemném styku uvádějte pouze spisovou značku OZP01/35475/2020/Mat. 
 

ROZHODNUTÍ 
č. 377/2020 

Výroková část: 

Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí, jako příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, jako vodoprávní úřad příslušný 
podle § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální 
stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), ve správním řízení posoudil žádost ve věci: 

Malá vodní nádrž VN1, VN2 a biocentrum LBC 106 v k.ú. Zderaz u Kolešovic - nakládání s 
povrchovými vodami Kolešovice, Zderaz 

kterou dne 7.8.2020 podal 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj, pobočka Rakovník, 
IČO 01312774, Lubenská č.p. 2250, 269 01  Rakovník 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Vydává podle § 8 odst. 1 písm. a) č. 2 vodního zákona 

p o v o l e n í 

k nakládání s povrchovými vodami - k jejich vzdouvání a akumulaci (dále jen "nakládání s 
vodami") na místě: 

Název kraje Středočeský 
Název obce Kolešovice 
Identifikátor katastrálního území 668133 
Název katastrálního území Zderaz u Kolešovic 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 330/23, 451/4, 477/3, 477/4, 496/6, 

496/8, 496/9, 604/7, 604/9, 604/19, 939 v 
katastrálním území Zderaz u Kolešovic 

Číselný identifikátor vodního toku 10245676 
Název vodního toku Kolešovický potok 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-11-03-0100-0-00 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1028806; 802517 
vodní útvar BER_0750 Kolešovický potok od pramene po 

ústí do toku Rakovnický potok 
Zdroj vody (Č 01) povrchová voda vodního toku 
  
Účel nakládání - akumulace a vzdouvání povrchových vod 

- zadržování vody v krajině 



Č.j. MURA/54996/2020 str. 2 

 
Druh stavby Vodní dílo – malá vodní nádrž 

v tomto rozsahu: 

Malá vodní nádrž VN 1 
Hladina maximální: 
 Kóta – 389,75 m n.m. 
 Objem – 40 400 m3 
 Plocha – 24 770 m2 
Hladina stálého nadržení: 
 Kóta – 389,15 m .n.m. 
 Objem – 26 100 m3 
 Plocha – 22 900 m2 

Malá vodní nádrž VN 2 
Hladina stálého nadržení: 
 Kóta – 378,30 m n.m. 
 Objem – 1 200 m3 
 Plocha – 1 500 m2 
 

II.                                                             s t a n o v í 
ve smyslu § 36 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 
v platném znění minimální zůstatkový průtok v profilu pod hrází malé vodní nádrže VN 1 
v katastrálním území Zderaz u Kolešovic ve vodním toku Kolešovického potoka IDVT 10245676 pro 
udržení základních vodohospodářských a ekologických funkcí vodního toku ve výši Q330 denního 
průtoku ve vodním toku, tj. průtoku, který byl dosažen nebo překročen průměrně 330 dní v roce  

                                                   ve výši QM330 denní – 3,0 l/s 

Minimálním zůstatkovým průtokem je průtok povrchových vod, který ještě umožňuje obecné nakládání s 
povrchovými vodami a ekologické funkce vodního toku. Minimální zůstatkový průtok bude zachován 
trvale.  

 

III. Stanoví povinnosti a podmínky pro nakládání s vodami dle § 9 vodního zákona a zachování 
MZP: 

1. Doba povoleného nakládání s vodami – akumulace a vzdouvání povrchové vody: na dobu životnosti 
vodního díla  

2. Minimální zůstatkový průtok bude zachován ponecháním průliny mezi dlužemi. 
3. K označení kóty provozní hladiny bude na vodních nádržích osazen cejch (ČSN 75 2410 Malé vodní 

nádrže).  

 

IV. Vydává podle § 15 vodního zákona 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

Malá vodní nádrž VN1, VN2 a biocentrum LBC 106 v k.ú. Zderaz u Kolešovic Kolešovice, 
Zderaz 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. parc. č. 330/23, 451/4, 477/3, 477/4, 496/6, 496/8, 496/9, 604/7, 
604/9, 604/19, 939 v katastrálním území Zderaz u Kolešovic. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský 
Název obce Kolešovice 
Identifikátor katastrálního území 668133 
Název katastrálního území Zderaz u Kolešovic 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 330/23, 451/4, 477/3, 477/4, 496/6, 

496/8, 496/9, 604/7, 604/9, 604/19, 939 v 
katastrálním území Zderaz u Kolešovic 



Č.j. MURA/54996/2020 str. 3 

 
Číselný identifikátor vodního toku 10245676 
Název vodního toku Kolešovický potok 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-11-03-0100-0-00 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1028806; 802517 
vodní útvar BER_0750 Kolešovický potok od pramene po 

ústí do toku Rakovnický potok 

Stavební objekty: 

Vodní nádrž 
Typ vodní nádrže (Č 14) údolní protékaná 
Objem celkového ovladatelného prostoru nádrže 40,400 tis. m3 
Objem stálého nadržení 26,100 tis. m3 
Kóta hladiny stálého nadržení 389,15 m n.m. 
Délka vzdutí při hladině ovladatelného prostoru 180 m 
druh vodního díla Malá vodní nádrž 
účel vodního díla Akumulace povrchové vody 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Název vodního díla malá vodní nádrž VN1, VN2 a biocentrum 
LBC106 k.ú. Zderaz u Kolešovic 

Popis vodního díla: 
- SO 01 - VN1 (malá vodní nádrž 1) 

- Hráz  
- čelní , zemní homogenní, délka hráze cca 160 m 
- maximální výška - 3,45 m 
- délka čelní  hráze - 160 m 
- délka boční hráze - 160 m 
- šířka v koruně 3,0 m 
- kóta kóruny hráze a ohrázování - 390,25 m n.m. 
- návodní svah - sklon 1:3,5, opevnění netříděným lomovým kamenem do 80 kg v tl. 0,3 m 

uloženým na filtrační vrstvě kameniva frakce 0 - 32 mm v tl. 0,15 m, nad opevnění 
ohumusování, zpevnění protierozní sítí a oseto travním semenem, opevnění je opřeno o patku 
z lomového kamene 80 - 200 kg 

- vzdušní svah - sklon 1:3, ohumusován, zpevněn protierozní sítí a oset travním semenem 
- patní drén - na vzdušní pata hráze - drenážní potrubí PVC DN 150 uložené do štěrkového lože 

(frakce 32/63 mm s filtrační vrstvou frakce 0/32), zaústění drénu do do koryta pod hrází 
- Výpustný objekt 

- monolitická betonová konstrukce obdélníkového půdorysu z vyztuženého vodostavebního 
betonu 

- dvojitá dlužová stěna 
- odtokové potrubí DN 600 
- vodočetná lať 
- ve druhé dlužové stěně bude potrubí s kulovým uzávěrem pro zajištění minimálního 

zůstatkového průtoku Q330 = 3,0 l/s 
- Bezpečnostní přeliv  

- délka přelivné hrany - 22,0 m 
- kóta přelivné hrany - 389,15 m n.m. 
- drsný balvanitý skluz délky 8,0 m z lomového kamene (200 - 500 kg) ukončený prahem z 

vodostavebního betonu, pohledová část obložena kamenem 
- opevnění miskovitého koryta záhozem z lomového kamene o hmotnosti 200 - 500 kg s 

filtrační vrstvou tl. 0,15 m z drceného kameniva 8 - 32 mm, ukončené stabilizačním prahem z 
lomového kamene 

- odběrný objekt 
- v levém zavázání hráze VN1 potrubí na kótě 389,10 m n.m. DN 300 zaústěné do zatravněného 

průlehu zaústěného do VN2 
 
 
 



Č.j. MURA/54996/2020 str. 4 

 
- SO 02 - VN2 (malá vodní nádrž 2) 

- kóta hladiny - 378,30 m n.m. 
- plocha - 1500 m2 
- objem - 1200 m3 
- zahloubená nádrž bez hrázového tělesa, sklony břehů 1:5 

- SO 03 - Výsadby - LBC 106 (lokální biocentrum 106) 
- celkový počet stromů na pozemcích parc. č. 451/4 a 496/6 bude 120 ks, počet keřů bude 220 ks 

- Opatření na drenážním systému 

- na pravé straně potoka systém svodné drenáže  nevykazuje nutnost úpravy, drenáž pod 
zátopou, hrází a odpadním korytem bude odstraněna, ostatní drenážní systém zůstane funkční 
i pod upraveným terénem, který bude navýšen 

- na levé straně potoka bude drenáž v zátopě a pod hrází odstraněna a funkčnost zbývající 
drenáže bude zachována jejím podchycením pomocí nového drenážního hlavníku 
z drenážního flexibilního potrubí DN 100, dl. 250 m s vyústění do VN, kam bude přeústěn i 
stávající hlavník 

V. Stanoví povinnosti a podmínky v souladu s § 15 vodního zákona pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou 
vypracoval Ing. Jiří Malý, vedoucí projektant Ing. Vítězslav Hráček, autorizovaný inženýr pro 
vodohospodářské stavby ČKAIT 1003373; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení vodoprávního úřadu. 

2. Ukládá stavebníkovi povinnost oznámit Městskému úřadu Rakovník, odboru životního prostředí 
termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 

3. Stanoví termín dokončení stavby – do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

4. Stanoví, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 

5. Investor oznámí Městskému úřadu Rakovník, odboru životního prostředí tyto kontrolní prohlídky: 
- Při předání a převzetí staveniště mezi stavebníkem a zhotovitelem stavby 
- Přebírání základové spáry zemní hráze a funkčních objektů stavby (výpustný objekt) 
- V průběhu zemních prací v zátopě nádrže 
- V průběhu sypání a hutnění zemní homogenní hráze 
- Při zakládání a budování výpustného objektu 
- Při zakládání a budování bezpečnostního přelivu a zpevněného odpadního koryta od přelivu 
- Při realizaci opevnění návodního břehu nádrže 
- Před zahájením napouštění a po napuštění nádrže 
- Závěrečná kontrolní prohlídka při kolaudaci vodního díla. 

 

VI.                                                        r o z h o d u j e 
podle § 61 odst. 5 vodního zákona o zařazení vodního díla: VN 1 (malá vodní nádrž Zderaz I)  
 
do IV. kategorie technickobezpečnostního dohledu (TBD) 
na místě: parc. č. 939 v katastrálním území Zderaz u Kolešovic 

 

VII.                                                        r o z h o d u j e 
podle § 61 odst. 5 vodního zákona o nezařazení vodního díla: VN 2 (malá vodní nádrž Zderaz II)  
 
do kategorie technickobezpečnostního dohledu (TBD) 
na místě: parc. č. 477/4 v katastrálním území Zderaz u Kolešovic 

 
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj, pobočka Rakovník, 
Lubenská č.p. 2250, 269 01  Rakovník 

 



Č.j. MURA/54996/2020 str. 5 

 
Odůvodnění: 

Dne 7.8.2020 podal žadatel, kterým je Státní pozemkový úřad  žádost o povolení k nakládání s vodami a 
o stavební povolení na stavbu vodního díla – Malá vodní nádrž VM1, VN2 a biocentrum LBC 106 v k.ú. 
Zderaz u Kolešovic na pozemcích parc. č. 330/23, 451/4, 477/3, 477/4, 496/6, 496/8, 496/9, 604/7, 604/9, 
604/19, 939 v katastrálním území Zderaz u Kolešovic. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 61 odst. 4 vodního zákona a § 2 a § 6 
vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o 
dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to: 

- Projektová dokumentace - Malá vodní nádrž VM1, VN2 a biocentrum LBC 106 v k.ú. Zderaz u 
Kolešovic, vypracoval Ing. Jiří Malý, vedoucí projektant Ing. Vítězslav Hráček, autorizovaný 
inženýr pro vodohospodářské stavby ČKAIT 1003373 – součástí projektové dokumentace byla 
dokladová část a podklady pro nakládání s povrchovými vodami 

- Doklady o jednání s účastníky řízení.  
- Vyjádření MO, sekce ekonomická a majetková 
- vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura a.s., 
- Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s.,  
- Vyjádření Telco Pro Services, a.s.  
- Vyjádření ČEZ ICT a.s. 
- Vyjádření Ravos spol. s r. o. 
- Vyjádření NET4GAS 
- Vyjádření MERO ČR a.s. 
- Povodí Vltavy, s. p. – správce toku 
- Ústav archeologické památkové péče Středních Čech 

- Rozhodnutí o umístění stavby: 
- Státní pozemkový úřad, Ministerstvo zemědělství ČR 

- Závazná stanoviska dotčených orgánů  
- ochrany přírody a krajiny – AOPK Správa CHKO Křivoklátsko 
- Krajský úřad Stč. kraje – EIA 
- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
- Krajská hygienická stanice Stč. kraje se sídlem v Praze 
- Městský úřad Rakovník, odbor školství, památkové péče, tělovýchovy a cestovního ruchu 
- Městský úřad Rakovník, odbor výstavby a investic (soulad s ÚDP) 

- Stanovisko správce povodí – Povodí Vltavy, s.p. 
- Kategorizace vodních děl – VODNÍ DÍLA – TBD a.s. 
- Plná moc k zastupování. 

- Vlastnické právo k pozemkům bylo ověřeno v katastru nemovitostí, souhlasy vlastníků pozemků 
vyznačených v souladu s § 184a stavebního zákona na situaci projektové dokumentace  

Projektová dokumentace - Malá vodní nádrž VM1, VN2 a biocentrum LBC 106 v k.ú. Zderaz u 
Kolešovic, vypracoval Ing. Jiří Malý, vedoucí projektant Ing. Vítězslav Hráček, autorizovaný inženýr pro 
vodohospodářské stavby ČKAIT 1003373 řeší: 
- SO 01 - VN1 (malá vodní nádrž 1) 

- Hráz  
- čelní , zemní homogenní, délka hráze cca 160 m 
- maximální výška - 3,45 m 
- délka čelní  hráze - 160 m 
- délka boční hráze - 160 m 
- šířka v koruně 3,0 m 
- kóta kóruny hráze a ohrázování - 390,25 m n.m. 
- návodní svah - sklon 1:3,5, opevnění netříděným lomovým kamenem do 80 kg v tl. 0,3 m 

uloženým na filtrační vrstvě kameniva frakce 0 - 32 mm v tl. 0,15 m, nad opevnění 
ohumusování, zpevnění protierozní sítí a oseto travním semenem, opevnění je opřeno o patku 
z lomového kamene 80 - 200 kg 

- vzdušní svah - sklon 1:3, ohumusován, zpevněn protierozní sítí a oset travním semenem 
- patní drén - na vzdušní pata hráze - drenážní potrubí PVC DN 150 uložené do štěrkového lože 

(frakce 32/63 mm s filtrační vrstvou frakce 0/32), zaústění drénu do do koryta pod hrází 



Č.j. MURA/54996/2020 str. 6 

 
- Výpustný objekt 

- monolitická betonová konstrukce obdélníkového půdorysu z vyztuženého vodostavebního 
betonu 

- dvojitá dlužová stěna 
- odtokové potrubí DN 600 
- vodočetná lať 
- ve druhé dlužové stěně bude potrubí s kulovým uzávěrem pro zajištění minimálního 

zůstatkového průtoku Q330 = 3,0 l/s 
- Bezpečnostní přeliv  

- délka přelivné hrany - 22,0 m 
- kóta přelivné hrany - 389,15 m n.m. 
- drsný balvanitý skluz délky 8,0 m z lomového kamene (200 - 500 kg) ukončený prahem z 

vodostavebního betonu, pohledová část obložena kamenem 
- opevnění miskovitého koryta záhozem z lomového kamene o hmotnosti 200 - 500 kg s 

filtrační vrstvou tl. 0,15 m z drceného kameniva 8 - 32 mm, ukončené stabilizačním prahem z 
lomového kamene 

- odběrný objekt 
- v levém zavázání hráze VN1 potrubí na kótě 389,10 m n.m. DN 300 zaústěné do zatravněného 

průlehu zaústěného do VN2 
- SO 02 - VN2 (malá vodní nádrž 2) 

- kóta hladiny - 378,30 m n.m. 
- plocha - 1500 m2 
- objem - 1200 m3 
- zahloubená nádrž bez hrázového tělesa, sklony břehů 1:5 

- SO 03 - Výsadby - LBC 106 (lokální biocentrum 106) 
- celkový počet stromů na pozemcích parc. č. 451/4 a 496/6 bude 120 ks, počet keřů bude 220 ks 

- Opatření na drenážním systému 

- na pravé straně potoka systém svodné drenáže  nevykazuje nutnost úpravy, drenáž pod 
zátopou, hrází a odpadním korytem bude odstraněna, ostatní drenážní systém zůstane funkční 
i pod upraveným terénem, který bude navýšen 

- na levé straně potoka bude drenáž v zátopě a pod hrází odstraněna a funkčnost zbývající 
drenáže bude zachována jejím podchycením pomocí nového drenážního hlavníku 
z drenážního flexibilního potrubí DN 100, dl. 250 m s vyústění do VN, kam bude přeústěn i 
stávající hlavník 

- součástí dokumentace je podrobný geotechnický, inženýrsko-geologický a hydrogeologický průzkum 
z července 2017 – Ing. Albert Kmel, odborná způsobilost v inženýrské geologii a hydrogeologii č. 
1374/2001 

 
Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně 
podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože 
mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že ve 
lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a 
účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy. Již k žádosti o vydání stavebního a vodoprávního 
povolení předložil stavebník veškerá stanoviska dotčených orgánů a hlavních účastníků řízení – 
provozovatelů veřejné technické infrastruktury. Návrhy účastníků řízení, které pouze popisovali 
předmětné stavby, povinnosti dané právními předpisy a návrhy netýkající se provádění stavby, podmínky 
zakládající soukromoprávní vztahy do podmínek pro provádění stavby zahrnuty nebyly. Podmínky 
správce vodního toku a správce povodí týkající se předmětného nakládání, byly podány a částečně 
zakotveny do podmínek rozhodnutí. Spolu s oznámení o zahájení vodoprávního řízení byla účastníkům 
řízení zaslána výzva k seznámení se s podklady řízení, v níž bylo účastníkům oznámeno, že vodoprávní 
úřad shromáždil veškeré podklady pro vydání rozhodnutí a účastníci řízení tak mají možnost uplatnit své 
právo dané ust. § 36 odst. 3 správního řádu a před vydáním rozhodnutí se k těmto podkladům vyjádřit, a 
to včetně způsobu jejich opatření, popřípadě navrhnout jejich doplnění. Účastníci řízení v řízení 
neuplatnili žádné námitky ani  

 



Č.j. MURA/54996/2020 str. 7 

 
Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 

- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vyjádření dne 5.10.2017 
č.j. 113056/2017/KUSK 

Dne 13.9.2017 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení dle přílohy č. 3a podlimitního 
záměru k bodu 1.7 Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo akumulaci vody a v ní 
rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované 
vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou, 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí). Součástí oznámení 
bylo vyjádření příslušného stavebního úřadu Rakovník z hlediska územně plánovací dokumentace 
(č.j.: MURA/51388/2017), Rozhodnutí Ministerstva zemědělství - Pozemkového úřadu Rakovník 
(č.j. 187677/201/-MZE-130713), vyjádření z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, k plánu společných zařízení v rámci KPÚ Zderaz u Kolešovic a závazné stanovisko 
Městského úřadu Rakovník — odboru životního prostředí (zn. OžP01/48531/2017). Stanovisko 
Krajského úřadu Středočeského kraje, orgánu ochrany přírody, podle §45i zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, bylo doplněno dne 25.9.2017.  

Identifikační údaje:  Charakter záměru (popis, kapacita či rozsah): Záměrem je novostavba průtočné 
malé vodní nádrže VN 1 na Kolešovickém potoce o ploše vodní hladiny cca 2,3 ha, neprůtočné 
vodní nádrže VN 2 ve formě mokřadu o ploše cca 0,15 ha a lokálního biocentra LBC 106 na ploše 
1,1 ha. Lokalita se nachází západně od obce Zderaz, dotčené pozemky jsou ve vlastnictví obce 
Kolešovice. V rámci stavby budou též provedeny terénní úpravy na pozemcích v okolí navržených 
nádrží. MVN 1 má navrženou hloubku vody max. 2,95 m, sklon svahů bude upraven na 1:5, v 
litorální zóně až na 1:8. Vhodná vytěžená zemina se použije na výstavbu hráze, k ohrázování 
severního břehu a na terénní úpravy na pozemcích p.č.477/3 a 496/9. Na konci vzdutí nádrže je 
navržena litorální zóna o ploše 2 750 m2, která se ponechá přirozenému vývoji. MVN 2 bude 
upravena do sklonu 1:5 a napájena podzemní a dešťovou vodou a doplňována z vodní nádrže VN 1. 
Lokální biocentrum LBC 106 vznikne v blízkosti těchto nádrží provedením terénních úprav a 
výsadbou autochtonních druhů dřevin. Záměrem má dojít ke zlepšení ekologické stability území a 
zvýšení biodiverzity a zadržování vody v krajině.  

Umístění: obec: Kolešovice, k.ú. Zderaz u Kolešovic  

Oznamovatel (firma/jméno, sídlo/adresa): Česká republika — Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha, Pobočka Rakovník, Lubenská 2250, 269 
01 Rakovník oprávněný zástupce oznamovatele: Vodohospodářský atelier, s.r.o. Růženec 54, 644 00 
Brno. Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k 
citovanému zákonu Krajský úřad Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) 
citovaného zákona sděluje, že podlimitní záměr „Malá vodní nádrž VN 1, VN 2 a biocentrum LBC 
106 v k.ú. Zderaz u Kolešovic" nepodléhá zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona.  

- Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí - orgán ochrany přírody závazné stanovisko dne 
30.8.2017 č.j. OZP01/48531/2017 

Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí, jako příslušný správní orgán podle §11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), jako příslušný státní 
orgán ochrany přírody ve smyslu § 75 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 1 písm. a) a j) zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), projednal žádost a 
vydává dle § 149 správního řádu, Státnímu pozemkovému úřadu, Krajský pozemkový úřad pro 
Středočeský kraj a hlavní město Praha, Pobočka Rakovník, IČ: 013 12 774, sídl. Lubenská 2250, 269 
01 Rakovník, zastoupenému Vodohospodářským ateliérem, s.r.o., IČ: 277 24 905, sídl. Růženec 54, 
644 00 Brno  

o dle § 12 odst. 2 zákona souhlas závazným stanoviskem k umístění a povolení stavby malé 
vodní nádrže VN 1, VN 2 a biocentra LBC 106 na pozemcích parc. č. dle KN 330/23, 451/4, 
477/3, 477/4, 496/6, 496/8, 496/9, 604/9 a 939 v k.ú. Zderaz u Kolešovic dle přeložených 
podkladů  

o dle § 4 odst. 2 zákona souhlasné závazně stanovisko k zásahu do významného krajinného 
prvku vodního toku a údolní nivy Kolešovického potoka při stavbě vodní nádrže VN 1 a 
výustního objektu VN 1 na pozemcích parc. č. dle KN 939 a 604/9 v k.ú. Zderaz u Kolešovic 
dle předložených podkladů.  



Č.j. MURA/54996/2020 str. 8 

 
- Povodí Vltavy, státní podnik námitka dne 17.6.2019 č.j. PVL-39143/2019/340/Pa SP-2019/10336 

I. Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 183/2018 Sb., o 
náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, vydává organizace Povodí Vltavy, státní podnik, jako příslušný správce povodí 
v dílčím povodí Berounky k předložené projektové dokumentaci následující stanovisko:  
A. Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí 
Berounky (ustanovení § 24 až 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu dotčeného 
útvaru povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvaru podzemních vod, a že 
nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. Toto hodnocení vychází z posouzení souladu 
daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty.  

B. Z hlediska dalších zájmů daných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, souhlasíme s uvedeným záměrem „Malá vodní nádrž 
VN 1, VN 2 v k.ú. Zderaz u Kolešovic" povolení vodního díla a povolení k nakládání s povrchovými 
vodami s následujícími připomínkami: 

o Akumulace povrchových vod ve VN 1 na p.č. 939 v k.ú. Zderaz u Kolešovic je možná v 
množství 26100 m3 při kótě norm. hladiny 389,15 m n.m. a 40400 m3 při kótě maximální 
hladiny 389,75 m n.m. 

o Akumulace povrchových vod ve VN 2 na p.č. 477/4 v k.ú. Zderaz u Kolešovic je možná v 
množství 1200 m3 při kótě norm. hladiny 447,45 m n.m.  

o K označení kóty provozní hladiny bude na vodních nádržích osazen cejch (ČSN 75 2410 
Malé vodní nádrže).  

Orientační poloha VN 1 na p.č. 939 v k.ú. Zderaz u Kolešovic : X =1028806, Y = 802517 
Orientační poloha VN 2 na p.č. 477/4 v k.ú. Zderaz u Kolešovic : X =1028772, Y = 802351  
Toto stanovisko správce povodí platí dva roky ode dne jeho vydání.  

Jako správce drobného vodního toku Kolešovický potok (IDVT 10245676), vydává Povodí Vltavy, 
státní podnik, k předložené dokumentaci jako účastník předmětného vodoprávního řízení následující  
vyjádření :  
Souhlasíme s uvedeným záměrem „Malá vodní nádrž VN 1, VN 2 a biocentrum LBC 106 v k.ú. 
Zderaz u Kolešovic" povolení vodního díla a povolení k nakládání s povrchovými vodami bez 
připomínek.  

- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj, Pobočka Rakovník 
rozhodnutí ze dne 13.5.2013, spis. zn. 2RP1812/2013-537213, č.j. SPU 048814/2013 
Rozhodnutím Ministerstva zemědělství, Pozemkového úřadu Rakovník ze dne 2. 11. 2012 č.j. 
187677/2012- MZE- 130713 byl podle §11 odst. 4 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách 
a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb. o úpravě vlastnických vztahů k půdě a 
jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a v souvislosti se 
zákonem 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, schválen návrh komplexních 
pozemkových úprav v katastrálním území Zderaz u Kolešovice, zpracovaný jménem firem ZF Praha, 
spol. s r.o. Nádražní 17, 150 00 Praha 5, Zeměměřičská společnost, spol. s r.o., Neratovická 1682/14, 
182 00 Praha 8 a Progeka , v.o.s., Flemíkova 1079, 269 01 Rakovník sdružených za účelem 
společného podnikání ve sdružení „Pozemkové úpravy" pod Č. zakázky 4/2009 ing. Lubomírem 
Römerem, který je osobou úředně oprávněnou k projektování pozemkových úprav. Toto rozhodnutí 
nabylo právní moci dne 5.12.2012.  

V souladu se schváleným návrhem komplexních pozemkových úprav Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Středočeského kraj, Pobočka Rakovník (dále jen Pobočka Rakovník) 
rozhodl podle ustanovení. § 11 odst. 8 cit zákona o 1. výměně nebo přechodu vlastnických práv, tak, 
jak je uvedeno v Příloze 2(příloha pro příslušný list vlastnictví), která je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí.  

- Ministerstvo zemědělství ČR, Pozemkový úřad Rakovník rozhodnutí ze dne 2.11.2012, spis. zn. 
2RP34808/2012-130713, č.j. 187677/2012-MZE-130713 
Ministerstvo zemědělství - Pozemkový úřad Rakovník, jako příslušný správní úřad podle §, 19 písm. 
a) a podle §. 20 odst. 1 písm. b) zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových 
úřadech a o změně zákona Č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 



Č.j. MURA/54996/2020 str. 9 

 
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon) a v souvislosti se zákonem č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo podle ust. 11 odst. 4 zákona tak, že 
návrh komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Zderaz u Kolešovic zpracovaný 
jménem firem ZF Praha, spol. s r.o., Zeměměřičská společnost, spol. s r.o. a Progeka,v.o.s., 
sdružených za účelem společného podnikání ve sdružení „Pozemkové úpravy" pod č. zakázky 4/2009 
Ing. Lubomírem R45merem, který je osobou úředně oprávněnou k projektování pozemkových úprav 
(č.rozhod. o udělení oprávnění 2497/97-3151) se schvaluje. Zpracovaný návrh je přílohou tohoto 
rozhodnutí. 

- Ústav archeologické památkové péče Středních Čech, vyjádření ze dne 28.8.2017, .čj. 3872/2017.  
Veškeré zemní zásahy ve výše uvedeném prostoru je nutné posuzovat jako zásahy v území s 
archeologickými nálezy. Z hlediska archeologické památkové péče nemáme žádné námitky, které by 
znemožnily provedení stavebních akci a terénních úprav v zamýšleném rozsahu. Samozřejmou 
podmínkou realizace stavby je respektování příslušných paragrafů památkového zákona.  

Doporučujeme:  

o sdělení předpokládaného termínu realizace stavby (lze e-mailern na adresu 
oznameni@uappsc.cz)  

o Ohlášení všech zemních prací, včetně přípravy staveniště, zhruba tři týdny před jejich 
realizaci (prostřednictvím formuláře Omámení o zahájení zemních prací.  

o Ve smyslu ustanovení zákona Č. 20/87 Sb. ve znění zákona Č. 242/92 Sb. bude nutný 
základní výzkum provedený odbornou organizací. (Skrývku ornice a všechny zemní práce 
spojené s plochou staveniště je třeba od jejich zahájení sledovat, kresebné, fotograficky a 
písemně dokumentovat odbornou organizací. Mimo tyto práce je nutné provést další výzkum 
v případě, kdy budou, skrývkou nebo jiným zásahem do terénu, narušeny archeologické 
struktury). Archeologický výzkum vyvolaný zemními pracemi je hrazen investorem. Je nutné 
na něj, v dostatečném časovém předstihu uzavřít smlouvu s oprávněnou archeologickou 
organizací.  

o Písemné potvrzení o provedení výzkumu bude ukončením akce z hlediska archeologické 
památkové péče.  

Upozorňujeme investora, že v projektové přípravě a harmonogramu stavby a tím také v rozpočtu je 
potřebné věnovat pozornost této problematice, vyhradit dostatek času a financí na provedení 
vynuceného výzkumu. 

- ČR Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje závazné stanovisko ze dne 29.8.2017, č.j. Ev. č. 
RA-274-2/2017/PD 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje jako dotčený orgán dle ustanoveni § 26 odst. 2 písm. b) 
a ustanovení § 31 odst. 1 písm. b) zákona Č. 133/1985 Sb., o požárni ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o P0'), posoudil výše uvedenou dokumentaci předloženou dne: 24. 8. 2017 
a k této vydává v souladu s ustanovením § 31 odst. 4 zákona o PO a dále dle ustanovení § 149 odst. 1 
zákona Č. 500/2004 Sb., správního řádu ve znění pozdějších předpisů souhlasné závazné stanovisko.  

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze závazné stanovisko ze dne 
30.8.2017 č.j. KHSSC 44181/2017 

Na základě žádosti stavebníka posoudila Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v 
Praze jako dotčený správní úřad podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon"), věcně a místně příslušný dle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád") a § 82 odst. 1 a 2 písm. i) 
zákona, projektovou dokumentaci pro stavební řízení „Malá vodní nádrž VN 1, VN 2 a biocentrum 
LBC 106 — k. ú. Zderaz u Kolešovic" a v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
a § 149 odst. 1 správního řádu, vydává toto závazné stanovisko: S předloženým návrhem projektové 
dokumentace pro stavební řízení „Malá vodní nádrž VN 1, VN 2 a biocentrum LBC 106 — k. ú. 
Zderaz u Kolešovic" se souhlasí. 

 

 



Č.j. MURA/54996/2020 str. 10 

 
- Městský úřad Rakovník, odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

vyjádření ze dne 11.9.2017 č.j. MURA/51384/2017 

Městský úřad Rakovník, odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu, 
jako orgán státní památkové péče, věcně a místě příslušný ve smyslu §, 29 zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, v platném znění (dále jen: „zákona o státní památkové péči") k žádosti vydává 
ve smyslu ust. § 149 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a § 29 
zákona o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto vyjádření: z hlediska státní 
památkové péče je předložené projektové řešení pro realizaci stavby: „Malá vodní nádrž VN, VN 2 a 
biocentrum LBC 106 v k. ú. Zderaz u Kolešovic," dle dokumentace vypracované společností 
Vodohospodářský atelier s. r. o., Růženec 54, 644 00 Brno, z 06/2017, zakázka číslo 16/17, přípustné. 

- Městský úřad Rakovník, odbor výstavby a investic vyjádření ze dne 11.9.2017, .čj. 
Výst./48359/20147/Me 

Městský úřad Rakovník - odbor výstavby a investic, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona 
sděluje, že navržená stavba malá vodní nádrž VN 1, VN 2 a biocentrum LBC 106 Kolešovice, Zderaz 
prováděná v rámci komplexních pozemkových úprav v k.ú. Zderaz u Kolešovic, na pozemku 330/23, 
451/4, 454/4, 477/3, 477/4, 496/6, 496/8, 496/9, 604/7, 604/9, 939 v k.ú. Zderaz u Kolešovic je v 
souladu se záměry územního plánování v dotčeném území a s vydání rozhodnutí příslušného 
speciálního stavebního úřadu souhlasí. 

- VODNÍ DÍLA – TBD a.s. posudek o potřebě popřípadě návrhu podmínek provádění 
technickobezpečnostního dohledu (TBD) a k zařazení vodního díla do kategorie podle § 61 odst. 4 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění zákona č. 
150/2010 Sb. ze dne 13.9.2017 č.j. O 7358/17 

MVN VN 1 – vodní dílo určené ke vzdouvání nebo zadržování vody navrhujeme na základě 
ustanovení § 61 odst. 2 a 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách zařadit do IV. kategorie 

MVN VN 2 – vodní dílo určené ke vzdouvání nebo zadržování vody navrhujeme nezařazovat do 
kategorie TBD. 

 
Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí při zahájení vodoprávního řízení stanovil okruh 
účastníků řízení o vydání stavebního povolení stavby podle ustanovení § 109 stavebního zákona 
takto: 
- Ve smyslu ustanovení § 109 písm. a) stavebního zákona (stavebník): Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Středočeský kraj, pobočka Rakovník 
- Ve smyslu ustanovení § 109 písm. c) a d) stavebního zákona (vlastník pozemku, nebo stavby na 

pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem): Obec Kolešovice, Povodí 
Vltavy, státní podnik 

- Účastníkem řízení podle § 115 odst. 7 jsou občanská sdružení, jejíž cílem je podle stanov ochrana 
životního prostředí, pokud se na základě informace o zahájení vodoprávního řízení do předmětného 
řízení jako účastník řízení přihlásí. V daném katastrálním území není žádné občanské sdružení, které 
by vodoprávní úřad požádalo o informování o zahajovaných správních řízeních vedených podle 
vodního zákona. 

- Ostatní majitelé nemovitostí sousedících s pozemky, na nichž má být stavba provedena nebyli jako 
účastníci řízení vzati, jelikož jejich vlastnické právo nemůže být prováděním stavby přímo dotčeno. 

 
Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí stanovil okruh účastníků vodoprávního řízení 
podle ustanovení § 115 vodního zákona a ustanovení § 27 správního řádu tak, že za účastníky řízení 
o vydání povolení k nakládání s vodami považuje: 
- Ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu povinného: Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Středočeský kraj, pobočka Rakovník 
- Ve smyslu ustanovení § 27 odst. 3 správního řádu osoby, o kterých to stanoví zvláštní zákon a to: 

Obec Kolešovice, Povodí Vltavy, státní podnik 
- Účastníkem řízení podle § 115 odst. 7 jsou občanská sdružení, jejíž cílem je podle stanov ochrana 

životního prostředí, pokud se na základě informace o zahájení vodoprávního řízení do předmětného 



Č.j. MURA/54996/2020 str. 11 

 
řízení jako účastník řízení přihlásí. V daném katastrálním území není žádné občanské sdružení, které 
by vodoprávní úřad požádalo o informování o zahajovaných správních řízeních vedených podle 
vodního zákona. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

- Vodoprávní úřad v průběhu vodoprávního a stavebního řízení posoudil žádost o vydání povolení 
k nakládání s povrchovými vodami a o povolení stavby vodního díla, projednal ji s účastníky řízení a 
s dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska. 

- Projektová dokumentace stavby - Malá vodní nádrž VN1, VN2 a biocentrum LBC 106 v k.ú. Zderaz 
u Kolešovic, vypracoval Ing. Jiří Malý, vedoucí projektant Ing. Vítězslav Hráček, autorizovaný 
inženýr pro vodohospodářské stavby ČKAIT 1003373 -  je úplná, přehledná a jsou v ní v odpovídající 
míře řešeny obecné požadavky na výstavbu předmětného záměru.  

- Provedení stavby Malá vodní nádrž VM1, VN2 a biocentrum LBC 106 v k.ú. Zderaz u Kolešovic a 
nakládání s povrchovými vodami je možné, neboť předmětným záměrem nedojde ke zhoršení stavu 
vodního útvaru, a že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod.  

- Nakládání s povrchovými vodami spočívající v jejich akumulaci a vzdouvání v nově vybudovaných 
malých vodních nádržích je možné. 

- Zachování minimálního zůstatkového průtoku je zajištěno ponecháním průliny mezi dlužemi v 
požeráku. 

- MVN VN 1 – vodní dílo určené ke vzdouvání nebo zadržování vody navrhujeme na základě 
ustanovení § 61 odst. 2 a 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách zařadit do IV. kategorie 

- MVN VN 2 – vodní dílo určené ke vzdouvání nebo zadržování vody navrhujeme nezařazovat do 
kategorie TBD. 

- Na základě předložených podkladů a dokladů nemohou být vydáním stavebního povolení a povolení 
/nakládání s povrchovými vodami pro záměr: Malá vodní nádrž VN1, VN2 a biocentrum LBC 106 
v k.ú. Zderaz u Kolešovic, negativně přímo dotčeny práva a právem chráněné zájmy účastníků řízení. 

- Stavební záměr: Malá vodní nádrž VN1, VN2 a biocentrum LBC 106 v k.ú. Zderaz u Kolešovic na 
pozemcích parc. č. 330/23, 451/4, 477/3, 477/4, 496/6, 496/8, 496/9, 604/7, 604/9, 604/19, 939 v 
katastrálním území Zderaz u Kolešovic je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho 
prováděcích předpisů. 

- Stavební záměr: Malá vodní nádrž VN1, VN2 a biocentrum LBC 106 v k.ú. Zderaz u Kolešovic na 
pozemcích parc. č. 330/23, 451/4, 477/3, 477/4, 496/6, 496/8, 496/9, 604/7, 604/9, 604/19, 939 v 
katastrálním území Zderaz u Kolešovic je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se 
závaznými stanovisky. 

- Vodoprávní úřad schválil stavební záměr vybudování stavby vodního díla – záměru: Malá vodní 
nádrž VN1, VN2 a biocentrum LBC 106 v k.ú. Zderaz u Kolešovic na pozemcích parc. č. 330/23, 
451/4, 477/3, 477/4, 496/6, 496/8, 496/9, 604/7, 604/9, 604/19, 939 v katastrálním území Zderaz u 
Kolešovic 

- Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu, k jejímuž provedení je třeba stavební povolení a jejíž 
vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit, a jedná se tedy vyjmenovanou stavbou ve smyslu 
§ 119 stavebního zákona, podléhá vydání kolaudačního souhlasu. 

 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 
a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními 
předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící vydání společného povolení a povolení 
k nakládání s vodami. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

 

 

 



Č.j. MURA/54996/2020 str. 12 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci nepodali námitky ani připomínky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Dle ust. § 83 odst. 1 správního řádu lze proti tomuto rozhodnutí podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k odboru životního prostředí Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 
Praha 5, který o odvolání rozhodne. Dle ust. § 86 odst. 1 správního řádu se odvolání podává u správního 
orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. u Městského úřadu Rakovník, odboru životního prostředí, 
Husovo nám. 27, 269 18 Rakovník. Lhůta pro odvolání se dle ust. § 83 odst. 1 správního řádu počítá ode 
dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého 
dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. Včas podané odvolání 
má dle ustanovení § 85 odst. 1 správního řádu, odkladný účinek. 

Odvolání se dle ust. § 82 odst. 2 správního řádu podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis (tj. nakládání s vodami 4 
ks, stavba vodního díla 4 ks). Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na 
náklady účastníka.  

Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Hana Matějková 
oprávněná úřední osoba 
referent - vodní hospodářství 

 
 
Poplatek: 
Od správního poplatku podle § 8 odst. 1 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů je žadatel osvobozen. 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MURA/54996/2020 str. 13 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení – nakládání s vodami: 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj, pobočka Rakovník, IDDS: 
z49per3 
Obec Kolešovice, IDDS: r8hbz65 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
  
Dotčené orgány: 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: keebyyf 
Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí - orgán ochrany přírody, Husovo náměstí č.p. 27, 
Rakovník I, 269 01  Rakovník 1 
 

Účastníci řízení – stavba vodního díla: 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj, pobočka Rakovník, IDDS: 
z49per3 
Obec Kolešovice, IDDS: r8hbz65 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
  
Dotčené orgány: 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: keebyyf 
Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí - orgán ochrany přírody, Husovo náměstí č.p. 27, 
Rakovník I, 269 01  Rakovník 1 
 
 


		2020-12-04T13:38:27+0100
	Ing. Hana Matějková
	oprávněná úřední osoba




